
RE\1044706CS.doc PE545.664v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2014 - 2019

Dokument ze zasedání

17.12.2014 B8-0412/2014

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu

o boji s nelegální kabotáží v Evropě: přezkum seznamu vypracovaného Komisí 
jako doplněk nařízení (ES) č. 1071/2009

Mara Bizzotto



PE545.664v01-00 2/2 RE\1044706CS.doc

CS

B8-0412/2014

Návrh usnesení Evropského parlamentu o nelegální kabotáži v Evropě: přezkum 
seznamu vypracovaného Komisí jako doplněk nařízení (ES) č. 1071/2009

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že v červnu 2014 Evropská komise vydala seznam tvořící přílohu 
nařízení (ES) č. 1071/2009 a obsahující závažná porušení norem Unie, která mohou vést 
ke ztrátě bezúhonnosti provozovatele silniční dopravy;

B. vzhledem k tomu, že sdružení autodopravců nicméně tvrdí, že tento seznam není 
vhodným nástrojem na řešení problémů tohoto odvětví; seznam totiž nestíhá kabotáž, 
která je nadále tolerována a nevede ke ztrátě bezúhonnosti;  že se tento seznam nezabývá 
nedostatečným uplatňováním sociálních a pracovněprávních předpisů EU, které jsou 
systematicky porušovány stálým využíváním náboru řidičů prostřednictvím fiktivních 
poboček, vyhýbáním se povinnostem spojeným s příspěvky na pojištění a zaměstnáváním 
a využíváním řidičů za minimální mzdu;

1. vyzývá Komisi, aby uvedené nařízení přezkoumala s cílem odstranit nedostatky a 
přizpůsobit je potřebám, jež opakovaně zaznívají s odvětví silniční dopravy.


